
 

 

 

７月  一人ひとりが 1学期のまとめを 

  

 

 紫陽花の花や葉が生き生きと輝く中、暑い７月を迎えます。1学期も残すところ…あと一月となりました。 

 6月には、数々の学校行事が行われました。「土曜参観」には、多くの保護者の方々が来校してくださいまし

た。参観の形を「教室内は保護者 1名、大体 15～20分の参観で密集しないように」と、昨年度よりも制限を緩

和した形で行いましたが、保護者・地域の皆様のご協力により、無事に実施することができました。心より御

礼申し上げます。 

 学校説明会には、約 100 名の保護者の皆様が体育館に集まり、学校教育方針・PTA 改革・給食室、保健室か

らの声に耳を傾けてくださいました。令和 4年度、相模が丘小学校が保護者、地域の皆様と共に目指していき

たい方向性について、少しでも理解を深めて頂けたら幸いです。 

また、3年ぶりに再開した「水泳教室」。マスクを外し、感染症対策、安全対策を講じ実施する為に、準備の

段階では緊張感の高まりを感じましたが、いざ実施し、水の中で子ども達の弾ける笑顔を見た時は、教職員も

安堵の表情を浮かべていました。 

「ウィズコロナ」から「アフターコロナ」「ポストコロナ」へ。感染症の広がりはまだまだ予測不能ですが、

その中で様々な対策を講じ、3 年前にはできなかった行事を再開できたのは、保護者・地域の皆様のご理解の

お陰と感謝申し上げます。 

7月は「1学期 まとめの月」です。1学期間を振り返り、子ども達が自分自身の成長と、更に努力すべき点

についてしっかりと理解し、夏休みを迎えられるよう指導・支援してまいります。 

これまで同様、ご支援、ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

期日   ７月７日（木） ８日（金） １１日（月） １２日（火） １３日（水） 

時間   １４：００～１６：３０  

会場   各教室 

    ※子どもたちの学校での学習や生活の様子、家庭での様子等、共通理解を深め、今後の指導     

に役立てていきたいと考えています。 

※詳細は配付してある、各学級担任からのお便りで確認をお願いします。 

 

第４号                              令和４年６月３０日 

相 丘 小 だ よ り     座間市立相模が丘小学校 

７月号                            校 長  西條 かおり 

学期末個人面談 



【７月行事予定】 
月 火 水 木 金 土 

    １ 

SC相談日 

下校 

１～３年 14：25 

４～６年 15：15 

２ 
学校施設校庭開

放日 

（9：00～14：00） 

４ 

委員会活動④ 

おかっ子（３年） 

 

下校 

１年 13：40 

２～４年 14：25 

５，６年 15：15 

５ 

学期末短縮５校時 
ＰＴＡ運営委員会 

 

下校 

１～６年 14：25 

６     

集金袋配付  

代表委員会 

学校体育施設開

放委員会 15：00 

おかっ子（２年） 

下校 

１～６年 14：25 

７     短４ 

個人面談① 

集金日 

 

 

 

下校 

１～６年 13：40 

８     短４ 

個人面談② 

SC相談日 

ﾍﾞﾙﾏｰｸ集計 

10：00～PTA会議

室 

下校 

１～６年 13：40 

 

１１    短４ 

あいさつ運動 

おかっ子（４～６年） 

個人面談③ 

下校 

１～６年 13：40 

１２    短４ 

個人面談④ 

 

下校 

１～６年 13：40 

１３     短４ 

個人面談⑤ 

 

下校 

１～６年 13：40 

 

１４     短５ 

大掃除 

給食終了 

下校 

１～６年 14：25 

１５    短４ 

３年生校外学習 

 

下校 

１～６年 12:10 

 

１８    

  海の日 

 

１９   短４ 

 

下校 

１～６年 12：10 

２０   短４ 

１学期終業式 

白衣点検 10:00～ 

下校 

１～６年 12：10 

 

    夏季休業   ７／２１ ～ ８／２８まで 

※ＳＣ相談日は学校教育心理相談員の勤務日です。 

 

 

 

 

令和２年度より「あゆみ」の様式が変更になっています。すべての教科で観点別評価が３観点となり、所
見は３学期のみとなっています。なお今年も学年ごとに違う色のクリアファイルに「あゆみ」を入れてお渡しし
ます。クリアファイルは教材費から１１０円を徴収させていただきますので、よろしくお願いいたします。 

 
「クリアファイルの色」 

１年 赤  ２年 オレンジ  ３年 黄色  ４年 緑色  ５年 水色  ６年 青 
 
また、ワクチン接種で早退した場合は、本校では出席停止・忌引きの日数の欄に計上しております。 

（学校保健安全法の規定による） 

 

   
 
 

７月分の給食費の引き落とし日： ７月１２日（火） 【 再引き落とし７月２７日（水） 】 

引き落とし金額： ４，５５５円   

毎月の引き落としに５５円の手数料がかかります。 

※ ７月２７日の再引き落としができないと保護者負担で学校口座に直接振り込んでいただくことになりま

すのでご注意ください。（昨年度からきらぼし銀行のシステムが変わりました。） 

給食費引き落としについて  

あゆみについて 


